12 In finem, pro Amaleth intelligentia David. L I I. HEB. 53.

13 D Ixit insipiens in corde suo, Non est Deus.

Corrupti sunt & abominabiles facti
 sunt in iniuitatibus: non est qui faciat
 bonum.

14 9 Deus de cælo prospexit: super filios ho-

minum: ut videat si est intelligens, aut re-
quireas Deum.

Rm. 3.6.16.

[¶] Omnes declinaverunt, simul inutiles &
facti sunt, non est qui faciat bonum, non
est usque ad unum.

[¶] Nonne scient omnes qui operantur,
iniquitatem, qui deuorant plebem meam
ut cibum panis?

[¶] Deum non invocauerunt: illic trepi-
dauerunt timore ubi non erat timor,

Quoniam Deus dissipavit ossa eorum
qui hominibus placet: confusi sunt, quo-
niam Deus spreuit eos.

[¶] Quis dabit ex Sion salutare Israël? cū
conuerterit Deus captiuitatem plebis suae,
exultabit Jacob, & latabitur Israël.

In fine, in carminibus intellectus David cum re-
nissent Ziphai, & dixissent ad Saul, Nonne Da-
vid absconditus est apud nos? 1. Re. 23. c. 19. 26. v. 1.

H E B. 54.

L I I I.

Deus in nomine tuo saluum me fac:
& in virtute tua iudica me. A

[¶] Deus exaudi orationem meam: audi-
bus percipe verba oris mei.

[¶] Quoniam alieni insurrexerunt aduer-
sum me, & fortes quæsierunt animam
meam: - & non proposuerūt Deum ante
conspicuum suum.

[¶] Ecce enim Deus adiuuat me: - & Do
minus susceptor est anime meæ. B

[¶] Auerte mala inimicis meis: in verita-
te tua disperde illos.

[¶] Voluntariè sacrificabo tibi, - & con-

Frebore nomine tuo Domine , quoniam
bonum est:

, **Q**uoniam ex omni tribulatione eri-
puisti me: & super inimicos meos despe-
xit oculus meus.

In fuc̄, in carminibus intellectus David. L I I I .

Exaudi Deus orationem meam, & ne
Adesplexeris deprecationem meam.

, **I**ntende mihi, & exaudi me.

Cōtristatus sum in exercitatione mea:

, **&** conturbatus sum à voce inimici, & à
tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt in me "iniqui-
tates": & in ira molesti erant mihi. item 3.

, **C**or meum conturbatum est in me, &
formido mortis cecidit super me.

, **T**imor & tremor venerunt super me,
& contexerunt me tenebrae:

, **E**t dixi, **Q**uis dabit mihi pennas sicut
B columbae, & volabo, & requiescam?

, **E**cce elongauit fugiens: & mansi in se-
litudine.

, **E**xpectabā eum qui saluum me fecit
à pusillanimitate spiritus, & tempestate.

, **P**ræcipila Domine , & dividē linguas
eorum : quoniam vidi iniquitatem &
contradictionem in ciuitate.

, **D**ie ac nocte circundabit eam super
muros eius iniquitas , & labor in medio
eius, & iniustitia.

, **E**t non defecit de platēis eius usura &
dolus.

, **Q**uoniam si inimicus meus in maledi-
cione mihi, sustinuit suum utique. — 4.

Et si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset: abscondissem me forsitan ab eo.

¶ Tu verò homo vñanimis, dux meus 14 & notus meus,

¶ Qui simul mecum dulces capiebas cibos: in domo Dei ambulauimus cum consensu.

¶ Veniat mors super illos, & descendat 16 in infernum viuentes.

Quoniam nequitiae in habitaculis eorum in medio eorum.

¶ Ego autem ad Deum clamaui: & Domus saluabit me. 17

¶ Vespere, & manè, & meridie narrabo 18 & annūtiabo, & exaudiet vocem meam.

¶ Redimet in pace animā meam ab his 19 qui appropinquant mihi: quoniam inter multos erant mecum.

¶ Exaudiet Deus, & humiliabit illos, 20 qui est ante secula.

Non enim est illis comunitatio, & nō timuerunt Deum: ¶ extenedit manū suam 21 in retribuendo.

Contaminauerunt testamentum eius, ¶ diuisi sunt ab ira vultus eius: & appro pinquauit cor illius. Molliti sunt sermones eius super oleum: & ipsi sunt iacula.

Magn. 6. d. 25. ¶ Iacta super Dominum curam tuam, 23
Luc. 12. c. 22. & ipse te enutriet: nō dabit in æternum
S. Pet. 5. b. 7. fluctuationem iusto.

¶ Tu vero Deus deduces eos in puteum 24 interitus.

Viri sanguinum & dolosi non dimidia buntur.

bunt dies suos: ego autem sperabo in te
Domine.

1 In finem, pro populo qui à sanctis longè factus est, Dauid in tituli inscriptione, cùm senuerunt eum Allophyli in Geth. 1. Reg. 21. d. n. L V. H E B. 56.

2 Misericordia mei Deus, quoniam conculcauit me homo: tota die impugnans tribulauit me. **3** Concultauerunt me inimici mei tota die: quoniam multi bellantes aduersum me.

4. Ab altitudine diei timebo: ego verò in te sperabo. **5** In Deo laudabo sermones meos, in Deo speravi: non timebo quid faciat mihi caro.

6 Tota die verba mea execrabantur: aduersum me omnes cogitationes eorum, in malum.

7 Inhabitabunt & abscondent: ipse calcanatum meum obseruabitur.

8 Sicut sustinuerunt anima meam pro nihilo saluos facies illos: in ira populorum confringes.

9 Deus, vita mea annuntiaui tibi: posuisti lachrymas meas in conspectu tuo:

10 Sicut & in promissione tua: tunc conuententur inimici mei retrosum,

In quaunque die inuocauero te, ecce cognoui quoniam Deus meus es.

11 In Deo laudabo verbum, in Domino laudabo sermonem: in Deo speravi, non timebo quid faciat mihi homo.

12 In me sunt Deus vota tua, quæ redam, "laudationes" tibi.

13 Quoniam eripuisti anima meam de ^{laudatio-} nisi 6.

morte, & pedes meos de lapsti, ut placeam
coram Deo in lumine viuentium.

2. Re. 22. 4. 1.

Ex 24. 4.
Mk 8. 57.

*In fine, ne dispersus, David in scutuli inscriptione, cum e
fugeris a facie Saul in speluncam.* L VI.

Miserere mei Deus, miserere mei: quo &
niam in te confidit anima mea.

Et in umbra alarum tuarum sperabo,
donec transferat iniqitas.

? Clamabo ad Deum altissimum: Deum,
qui benefecit mihi.

? Misit de caelo, & liberauit me: dedit in opprobrium conculcantes me.

Misit Deus misericordiam suam & veritatem suam, ? & eripuit animam meam, de medio catulorum leonum: dormiui conturbatus.

Fili hominum, dentes eorum arma & sagittae: & lingua eorum gladius acutus.

? Exaltare super cœlos Deus: & in omnem terram gloria tua.

? Laqueum parauerunt pedibus meis: & incuruauerunt animam meam.

Foderunt ante faciem meam foueame & inciderunt in eam.

? Paratum cor meum Deus, paratum cor meum: cantabo & psalmum dicam*.

? Exurge gloria mea, exurge psalterium & cithara: exurgam diluculo.

? Confitabor tibi in populis Domine: & psalmum dicam tibi in gentibus.

? Quoniam magnificata est usque ad cœlos misericordia tua, & usque ad nubes veritas tua.

Luf. 107. a. l.
a. Dominus.
Lob. 2. d.

a. 4.

12 *Eraltare super cælos Deus : & super omnem terram gloria tua.

* In finem, ne disperdas , David in scutis inscriptione.

L VII.

H E B . 5 8 .

3 **S**i verè vtique iustitiam loquimini: "re-
A cte' iudicate filii hominum.

3 *Etenim in corde iniuitates operami-
ni: in terra iniusticias manus vestræ con-
cinnant.

• 4 *Alienati sunt peccatores à vulua: er-
rauerunt ab vtero, locuti sunt falsa.

5 *Furor illis secundùm similitudinem
serpentis: sicut aspidis surdæ, & obturans
tis aures suas.

6 *Quæ non exaudiet vocem incantan-
tium, & benefici incantantis sapienter,

7 *Deus conteret dentes eorum in ore
B ipsorum: molas leonum confringet Do-
minus,

8 *Ad nihilum deuenient tanquam aqua
decurrens: intendit arcum suum donec
infirmentur.

9 *Sicut cera quæ fluit auferentur: su-
percécidit ignis, & non viderunt solem.

10 *Priusquam intelligerent spinæ vestræ
rhamnum: sicut viuentes "sicut in ira ab-
sorbet eos.

"sic 12.

11 *Lætabitur iustus cùm viderit vindi-
ctam: manus suas lauabit in sanguine pec-
catoris.

12 *Et dicet homo: Si vtique est fructus,
iusto? vtq; est Deus iudicās eos in terra.

In finem, ne differdas, David in tituli inscriptione, quando misit Saul, & custodivit dominum eius, ut interficeret eum. 1. Reg. 19. b. 11.

HEB. 59.

LVIII.

ERipe me de inimicis meis Deus meus & Jesus: & ab insurgentibus in me libera me.

* Eripe me de operatis iniquitatem: & de viris sanguinum salua me.

* Quia ecce ceperunt animam meam, & irruerunt in me fortis:

* Neque iniquitas mea, neque peccatum meum Domine: sine iniquitate currī & direxi.

* Exurge in occursum meum, & vide: & tu Domine Deus virtutum, Deus Israël.

Intende ad visitandas omnes gentes: Non misericaris omnibus qui operantur iniquitatem.

* Conuertetur ad vesperam: & famem patientur ut canes, & circuibunt ciuitatem.

* Ecce loquentur in ore suo, & gladius in labiis eorum: quoniam quis audiuit?

* Et tu Domine deridebis eos: ad nihil deduces omnes gentes.

* Fortitudinem meā ad te custodiam: quia Deus susceptor meus es. * Deus meus misericordia eius praeueniet me.

* Deus ostendit mihi super inimicos meos: ne occidas eos, nequando obliuiscatur populi mei.

* Disperge illos in virtute tua: & depone eos protector meus Domine.

* Delictum oris eorum, sermonem la-
bio-

biorum ipsorum, & comprehendantur in
superbia sua.

14 Et de execratione, & mendacio annun-
tiabantur in consummatione: in ira con-
summationis, & non erunt.

Et scient quia Deus "dominabitur" Ia. "domina-
cob & finium terræ." sur 1.

15 Conuertetur ad vesperam, & famem
D. patientur ut canes: & circuibunt ciuitatē.

16 Ipsi dispergentur ad manducandum:
si verò non fuerint saturati, & murinura-
bunt.

17 Ego autem catabo fortitudinem tuam,
& "exaltabo" manem misericordiam tuam. "exultabo" g.

Quia factus es susceptor meus, & refu-
gium meum in die tribulationis meæ.

18 Adiutor meus tibi psallam, quia Deus
susceptor meus es: Deus meus misericor-
dia mea.

1 In finem, qui pro ijs qui immutabuntur in tisuli in-

2 scriptione ipsi David in doctrinam, "cum succen- 2. Reg. 8.4.1.
dit Mesopotamiam Syrin & Sobal, & conuertit 10.6.7.
Israh, & percussit idumxam in valle Salinarum 1. Pa. 18.4.5.
duodecim milia." L IX. H E B. 6.0.

3 Deus repulisti nos, & destruxisti nos:
4. Diratus es, & misertus es nobis.

5 Commouisti terram, & conturbasti
eam: sana contritiones eius, quia commo-
ta est.

6 Ostendisti populo tuo dura: potasti
nos vino compunctionis.

7 Dediti metuentibus te significacionē:
vt fugiant à facie arcus.

8 Ut liberetur dilecti tui: saluum fac de-
xtera tua, & exaudi me.

L X.

Is. 107. c.

L I B.

¶ Deus locutus est in sancto suo, Læta
bor & partibor Sichimam, & conualem
tabernaculorum metibor.

¶ Meus est Galaad, & meus est Manas-
ses & Ephrāim fortitudo capitis mei.

¶ Iuda rex meus: ¶ Mcab olla spei meæ. 10
In Idumæam extendam calceamētum
meum: mihi alienigenæ subditi sunt.

¶ Quis deducet me in ciuitatem muni-
tā? quis deducet me usque in Idumæam?